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20 марта 2012 г.
384

О мерах по реализации решения

Витебского городского Совета 
депутатов от 23 декабря 2011 г. № 117
На основании статьи 117 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, в целях реализации решения Витебского городского Совета депутатов от 23 декабря 2011 г. № 117 «О городском бюджете на 2012 год» Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

         1. Принять к исполнению городской бюджет на 2012 год по доходам и расходам с предельным размером  дефицита и оборотной кассовой наличностью на 1 января 2013 года в соответствии с решением Витебского городского Совета депутатов от 23 декабря 2011 г. № 117 «О городском бюджете на 2012 год» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 25 , 9/46921) (далее – решение городского Совета депутатов № 117) .

2. Установить, что в 2012 году:

          2.1. управления, отделы Витебского городского исполнительного комитета (далее - горисполком), иные государственные организации, подчиненные горисполкому, администрации районов города Витебска и их отделы, Рубовский поселковый исполнительный комитет, бюджетные организации заключают договоры  о поставке товаров (выполнении работ, оказании услуг), если иное не предусмотрено законами Республики Беларусь и актами Президента Республики Беларусь, в пределах плановых ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи, утвержденной соответственно финансовым управлением горисполкома и председателем Рубовского поселкового исполнительного комитета;

2.2. решения горисполкома принимаются в установленном порядке в пределах годовых ассигнований, предусмотренных в городском бюджете:

по функциональной классификации расходов на финансирование расходов по предоставлению бюджетных ссуд, бюджетных займов;

на финансирование расходов за счет средств резервного фонда горисполкома;
2.3. выделение средств из источников, указанных в подпункте 2.2 настоящего пункта, не является дополнительным; 

2.4. решения горисполкома о привлечении заемных средств, а также  о предоставлении гарантий горисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь юридическим лицам Республики Беларусь, принимаются в пределах установленных решением городского Совета депутатов № 117 лимита долга горисполкома и лимита долга, гарантированного горисполкомом;

2.5. в решениях горисполкома о предоставлении гарантий горисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, устанавливается плата за предоставление гарантии горисполкома в размере в соответствии с подпунктом  8.2 пункта 8 решения городского Совета депутатов № 117;
2.6. горисполком в процессе исполнения городского бюджета вносит изменения:

в расходы городского бюджета по программной классификации расходов бюджета в пределах установленных годовых назначений по функциональной классификации расходов бюджета;

в расходы городского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета в части направления средств резервных фондов;

в размеры источников финансирования дефицита городского бюджета;
в расходы городского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета в части ассигнований на финансирование инвестиционной программы города Витебска.

3. Управлениям и отделам горисполкома, администрациям районов города Витебска и их отделам, государственному учреждению здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника», государственному учреждению «Витебский городской архив», государственному лечебно-профилактическому учреждению  «Витебская городская ветеринарная станция»  в 2012 году:

3.1.  принимать меры по своевременному и равномерному финансированию основных потребностей учреждений бюджетной сферы в соответствии с утвержденными поквартальными показателями бюджета, не допускать использования на другие цели бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование социальных расходов;

3.2. продолжить  работу по оптимизации сети, штатной численности, расходов на содержание организаций бюджетной сферы. Обеспечить экономное и рациональное использование бюджетных и внебюджетных средств;

3.3. обеспечивать финансирование  по принятым (изданным) до  2012 года нормативным правовым актам о выделении средств или об установлении порядка финансирования в 2012 году в пределах средств, предусмотренных в расходах городского бюджета.
4. Финансовому управлению горисполкома  в  2012 году:

4.1. производить финансирование расходов в пределах поступающих в городской бюджет доходов и источников финансирования дефицита бюджета;

4.2. принимать решения о предоставлении бюджетных кредитов поселковому бюджету на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении поселкового бюджета, с установлением нулевой процентной ставки за пользование ими;

4.3. вносить изменения:

в квартальное распределение доходов городского бюджета;

в доходы городского бюджета в пределах утвержденных годовых поступлений;

в квартальное распределение расходов городского бюджета;
в расходы городского бюджета по ведомственной, экономической классификации расходов бюджета в  пределах утвержденных годовых назначений по функциональной классификации расходов бюджета;
в доходы и расходы городского бюджета в части операций по безвозмездной передаче конфискованного и иным способом обращенного в доход государства имущества; 

в квартальное распределение источников финансирования дефицита городского бюджета;

       4.4. проводить погашение (возмещение) задолженности за счет передаваемых из городского бюджета в поселковый бюджет средств в случаях незаконного получения или использования Рубовским поселковым исполнительным комитетом не по целевому назначению либо с нарушением законодательства Республики Беларусь средств, выделенных из городского бюджета, либо имеющейся задолженности по платежам в этот бюджет, включая задолженность по бюджетным  кредитам, невыполнения решений Витебского городского Совета депутатов, горисполкома, принятых в пределах их компетенции;

       4.5. осуществлять зачет подлежащих уплате в городской бюджет юридическими лицами Республики Беларусь налогов, сборов (пошлин) и других обязательных платежей, задолженностей по бюджетным займам, бюджетным ссудам, исполненным гарантиям горисполкома по кредитам, предоставляемым банками Республики Беларусь, а также начисленных пени, процентов и штрафов в пределах средств, причитающихся указанным юридическим лицам из городского бюджета. 

5. Администрациям районов города Витебска, управлениям и отделам горисполкома, инспекциям Министерства по налогам и сборам по районам города Витебска обеспечить:

безусловное поступление в бюджет города запланированных и утверждённых распоряжением председателя Витебского областного исполнительного комитета Косинца А.Н. от 26 декабря 2011 г. № 794р «О привлечении доходов в бюджет» дополнительных доходов с использованием всех имеющихся резервов по максимальному привлечению платежей в бюджет согласно приложению 1;

выполнение субъектами хозяйствования города установленного на 2012 год решением Витебского областного исполнительного комитета от 10 февраля 2012 г. № 67 «Об итогах работы народнохозяйственного комплекса области, исполнении бюджета, финансовом состоянии организаций в 2011 году и задачах на 2012 год» (далее - решение облисполкома № 67) графика погашения задолженности по налогам, сборам, отчислениям в инновационные фонды;

6. Во исполнение пунктов 1 и 12 решения облисполкома                   № 67 установить управлениям и отделам горисполкома, администрациям районов города Витебска и их отделам, городским организациям задания на 2012 год  согласно приложениям 2-4.
7. Рубовскому поселковому исполнительному комитету:
7.1. обеспечить безусловное поступление в поселковый бюджет запланированных и дополнительных доходов с использованием всех имеющихся резервов, а также экономию и рациональное использование бюджетных средств, усиление контроля за их расходованием;

7.2. обеспечивать финансирование  по принятым (изданным) до   2012 года нормативным правовым актам о выделении средств или об установлении порядка финансирования в 2012 году в пределах средств, предусмотренных в расходах поселкового бюджета.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя горисполкома по направлениям деятельности, финансовое управление горисполкома.

Председатель
В.П.Николайкин

Управляющий делами
В.В.Руденя

08.Писакова 36 64 33
ТК 20.03.2012

Приложение 1


к решению


Витебского городского


исполнительного комитета


20.03.2012   № 384
Задание 

по поступлению доходов в местные

бюджеты в 2012 году

(млрд. рублей)

	Наименование

районов
	За

1 квартал

2012 года
	За первое

полугодие

2012 года
	За

9 месяцев

2012 года
	За

2012 год

	Октябрьский
	76,1
	157,8
	254,6
	378,5

	Железнодорожный
	54,1
	112,2
	180,9
	269,0

	Первомайский
	74,2
	153,7
	248,1
	368,7

	Итого по городу
	204,4
	423,7
	683,6
	1 016,2



Приложение 2

к решению


Витебского городского


исполнительного комитета


20.03.2012   № 384
Задание по получению бюджетными учреждениями,
финансируемыми из городского бюджета, средств

от приносящей доходы деятельности на 2012 год

	Наименование распорядителя средств
	Сумма, млн. рублей

	Государственное учреждение «Витебский городской архив»
	90,0

	Государственное учреждение здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника»
	16 558,2

	Отдел культуры горисполкома
	18 770,0

	Отдел образования горисполкома
	8,0

	Государственное лечебно-профилактическое учреждение  «Витебская городская ветеринарная станция»
	1 200,0

	Отдел физической культуры, спорта и туризма горисполкома
	5 715,4

	Отдел образования администрации Октябрьского района г. Витебска
	2 963,9

	Управление социальной защиты администрации Октябрьского района             г. Витебска
	84,0

	Отдел образования администрации Первомайского района г. Витебска
	2 762,8

	Управление социальной защиты администрации Первомайского района          г. Витебска
	108,0

	Отдел образования администрации Железнодорожного района                             г. Витебска
	568,4

	Управление социальной защиты администрации Железнодорожного  района г. Витебска
	80,0

	Всего
	48 908,7



Приложение 3

к решению


Витебского городского


исполнительного комитета


20.03.2012   № 384
Задание по поступлению подоходного

налога с физических лиц на 2012 год

(млн. рублей)
	Наименование

районов
	За

1 квартал

2012 года
	За первое

полугодие

2012 года
	За

9 месяцев

2012 года
	За

2012 год

	Октябрьский
	46 296
	104 372
	171 498
	247 738

	Железнодорожный
	28 374
	63 968
	105 108
	151 834

	Первомайский
	33 763
	76 118
	125 073
	180 673

	Итого по городу
	108 433
	244 458
	401 679
	580 245



Приложение 4

к решению


Витебского городского


исполнительного комитета


20.03.2012   № 384
Задание по ликвидации просроченной

кредиторской задолженности 

городского бюджета в 2012 году


(млн. рублей)

	Наименование распорядителя средств
	Просроченная кредиторская задолженность на 1 января 2012 г.
	Сумма снижения кредиторской задолженности

	
	
	за февраль - март 2012 г.
	за апрель-июнь 2012 г.

	Государственное учреждение здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника»
	72,9
	37,0
	36,0

	Отдел культуры горисполкома
	32,0
	25,0
	7,0

	Дочернее коммунальное унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие «ЖРЭТ Октябрьского района»
	357,7
	92,0
	265,7

	Дочернее коммунальное унитарное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие «ЖРЭТ Первомайского района»
	307,5
	8,0
	299,5

	Дочернее коммунальное унитарное жилищное ремонтно- эксплуатационное предприятие «ЖРЭТ Железнодорожного района»
	201,5
	11,0
	190,5

	Коммунальное унитарное предприятие «Капитальное строительство города Витебска»
	4 084,4
	2859,5
	1224,9

	Унитарное коммунальное производственное предприятие  «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство»
	7 269,0
	3630,0
	3639,0

	Всего
	12 325,0
	6 662,5
	5 662,5


